
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1870
12 Σεπτεμβρίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 86364 οικ.
Κατάρτιση νέου πίνακα φορέων που συμμετέχουν στην 

εφαρμογή του θεσμού της παροχής κοινωφελούς 
εργασίας.

    ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ −
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) τoυ άρθρoυ 64 τoυ ν. 2776/1999 (ΦΕΚ 291/τ.Α΄) «Σω−

φρονιστικός Κώδικας»,
β) του άρθρου 82 παρ. 6, 7, 8 και 9 του Ποινικού Κώδικα 

όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104/τ.Α΄),

γ) των άρθρων 15−17, 29 παρ. 3 του ν. 1941/1991 (ΦΕΚ 41 
τ.Α΄) «Τροποποίηση διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 108842/1997 (ΦΕΚ 1104/τ.Β΄) κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, Υγείας και Πρόνοιας και Δικαιοσύνης «Ορ−
γάνωση της παροχής κοινωφελούς εργασίας. Διαδικασία 
επιλογής, ανάθεση και επίβλεψη της σχετικής εργασίας» 
και τις δημοσιευθείσες στο ΦΕΚ 1223/τ.Β΄/1997 διορθώσεις 
σφαλμάτων αυτής.

3. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

4. Την ανάγκη αναμόρφωσης του πίνακα των φορέων 
που επιθυμούν και έχουν τη δυνατότητα να παρέχουν 
κοινωφελή εργασία, κατόπιν σχετικών αιτημάτων που 
υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

1. Την κατάρτιση νέου πίνακα με τις υπηρεσίες του 
Κράτους, τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
τα Ν.Π.Δ.Δ. και τα μη κερδοσκοπικά κοινωφελή Ν.Π.Ι.Δ. 
που έχουν τη δυνατότητα να δεχθούν άτομα για να 
παράσχουν κοινωφελή εργασία, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 82 παρ. 6, 7, 8 και 9, του άρθρου 100 
Α παρ. 3 περ. γ΄ και παρ. 8 του Π.Κ. και του άρθρου 64 
του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός Κώδικας», ο οποίος 
διαμορφώνεται ως εξής:

26275



26276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΦΟΡΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΘΕΣΜΟΥ
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
1. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός και Περιφερειακά Τμή−

ματα.
Προγράμματα κοινοτικής φροντίδας (προσφυγές 
κ.λ.π.).

2. Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς. Δραστηριότητες Τμήματος Κοινωνικής Συμμετοχής.
3. Ινστιτούτο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ−

ης.
 Διάφοροι τομείς.

4. Εθνικό Κέντρο ΄Αμεσης Κοινωνικής Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Κ.Β.).

Διάφοροι τομείς.

5. Δήμος Αθηναίων. Διάφοροι τομείς.
6. Δήμος Αγίας Βαρβάρας Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και δραστηριότητες κοι−

νωνικής υπηρεσίας για θέματα υγείας, κοινωνικά και 
ηλικιωμένων.

7. Δήμος Αγίου Δημητρίου Ν. Αττικής. Συντήρηση κήπων, πρασίνου και τομέας καθαριότη−
τας.

8. Δήμος Αγίου Ιωάννου Ρέντη Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και κήπων, ηλεκτρομηχα−
νολογικές και οικοδομικές εργασίες.

9. Δήμος Αγίας Παρασκευής Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και κήπων και άλλες κοιν. 
δραστηριότητες.

10. Δήμος Αναβύσσου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, περιβάλλοντος και κοινω−
νικής πολιτικής.

11. Δήμος Δάφνης Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και οικοδομικών 
εργασιών.

12. Δήμος Δραπετσώνας Ν. Αττικής. Διάφοροι τομείς.
13. Δήμος Ελευσίνας Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων, ηλεκτρολογικές και 

υδραυλικές εργασίες και Δ.Ε.Α.Δ.Ε.
14. Δήμος Ελληνικού Ν. Αττικής. Τομέας πρασίνου, κήπων και διοικητικές υπηρεσίες.
15. Δήμος Ζωγράφου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και εργασίες γενικών 

καθηκόντων.
16. Δήμος Ηλιούπολης Ν. Αττικής. Διάφοροι τομείς.
17. Δήμος Καισαριανής Ν. Αττικής. Υπηρεσία πρασίνου.
18. Δήμος Κορυδαλλού Ν. Αττικής. Τεχνικά συνεργεία, υπηρεσίες: πρασίνου, καθαριότη−

τας, γραφικών βοηθητικών εργασιών, άσκησης, κοινω−
νικής πολιτικής, ανάπτυξης και πολιτισμού.

19. Δήμος Ν. Ερυθραίας Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων, φύλαξης δασών, κα−
θαρισμού ρεμάτων, αποκομιδής κηπευτικών, ασφάλει−
ας μαθητών και ηλικιωμένων από τροχαία και γραφι−
κών βοηθητικών εργασιών.

20. Δήμος Παιανίας Ν. Αττικής. Διάφοροι τομείς.
21. Δήμος Παλαιού Φαλήρου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.
22. Δήμος Παπάγου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.
23. Δήμος Πειραιά Ν. Αττικής. Δραστηριότητες στους τομείς Κοινωνικών Υπηρεσιών 

και Πρόνοιας, καθαριότητας, πρασίνου και περιβάλ−
λοντος, μηχανολογικού−ηλεκτρολογικού και άλλοι 
τομείς.

24. Δήμος Περάματος Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.
25. Δήμος Περιστερίου Ν. Αττικής. Τεχνικές υπηρεσίες, πρασίνου και καθαριότητας, δι−

οικητικές και άσκησης κοινωνικής πολιτικής.
26. Δήμος Ραφήνας Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και τεχνικών έρ−

γων.
27. Δήμος Σαλαμίνας Ν. Αττικής. Διάφοροι τομείς.
28. Δήμος Ταύρου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.
29. Δήμος Φιλοθέης Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και συντήρησης χώρων 

πρασίνου.
30. Δήμος Χολαργού Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26277

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
31. Κοινότητα Βαρνάβα Ν. Αττικής. Διάφοροι τομείς.
32. Κοινότητα Κρυονερίου Ν. Αττικής. Υπηρεσίες καθαριότητας και κήπων.
33. Δήμος Αρακύνθου Ν. Αιτολωακαρνανίας. Υπηρεσίες καθαριότητας και ύδρευσης.
34. Δήμος Άργους Ν. Αργολίδας. Τομείς ασφάλειας από τροχαία, πρασίνου, κήπων, 

καθαριότητας και δενδροστοιχιών,
Κοινωνικών Υπηρεσιών και Πρόνοιας και ΚΑΠΗ.

35. Δήμος Ασίνης Ν. Αργολίδας. Διάφοροι τομείς.
36. Δήμος Ναυπλιέων. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και πρασίνου.
37. Δήμος Λέρνας Ν. Αργολίδας. Διάφοροι τομείς.
38. Δήμος Λυρκείας Ν. Αργολίδας. Υπηρεσίες οδοποιίας, ύδρευσης και καθαριότητας.
39. Δήμος Μιδέας Ν. Αργολίδας. Τομείς πρασίνου, καθαριότητας, υδραυλικών, ηλε−

κτρολογικών εργασιών και γενικών
καθηκόντων.

40. Δήμος Μυκηναίων Ν. Αργολίδας. Διάφοροι τομείς.
41. Δήμος Νέας Τίρυνθας Ν. Αργολίδας. Διάφοροι τομείς.
42. Δήμος Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας. Υπηρεσίες καθαριότητας.
43. Δήμος Τρίπολης Ν. Αρκαδίας. Διάφοροι τομείς.
44. Δήμος Τροπαίων Ν. Αρκαδίας. Διάφοροι τομείς.
45. Δήμος Αρταίων Άρτας. Τομείς καθαριότητας, κήπων και γενικών καθηκό−

ντων.
46. Δήμος Γ. Καραϊσκάκη ΄Αρτας. Υπηρεσίες γραμματειακής υποστήριξης, ανταποδο−

τικών τελών και χειριστή μηχ/των.
47. Δήμος Πέτα ΄Αρτας. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου, υδραυλικών και ηλε−

κτρολογικών εργασιών.
48. Δήμος Αροανίας Ν. Αχαΐας. Τομέας υδραυλικών βλαβών.
49. Δήμος Αιγίου Ν. Αχαΐας. Διάφοροι τομείς.
50. Δήμος Λαρισσού Ν. Αχαΐας. Τομέας καθαριότητας και πρασίνου.
51. Δήμος Μεσσατίδος Ν. Αχαΐας. Διοικητικές και τεχνικές υπηρεσίες και άλλοι το−

μείς.
52. Δήμος Μόβρης Ν. Αχαΐας. Διάφοροι τομείς.
53. Δήμος Πατρέων. Υπηρεσίες καθαριότητας.
54. Δήμος Αλιάρτου Ν. Βοιωτίας. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και δενδροστοιχι−

ών.
55. Δήμος Διστόμου Ν. Βοιωτίας. Τεχνική υπηρεσία και υπηρεσίες καθαριότητας.

56. Δήμος Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας. Υπηρεσίες διοικητικές, τεχνικές, κοινωνικές σε ΚΑΠΗ 
και ασφάλειας από τροχαία.

57. Δημοτικό Διαμέρισμα Κάστρου του Δήμου Ακραιφνίας 
Ν. Βοιωτίας.

Υπηρεσίες καθαριότητας κήπων και παιδικών χα−
ρών.

58. Δημοτικό Διαμέρισμα Σποών Δήμου Καρπάθου Ν. 
Δωδεκανήσου.

Υπηρεσίες καθαριότητας και συντήρησης αγροτ. 
οδοποιΐας.

59. Δήμος Μεγ. Χωρίου Τήλου Ν. Δωδεκανήσου. Υπηρεσίες καθαριότητας.
60. Δήμος Κω Ν. Δωδεκανήσου. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου και οικοδομικών ερ−

γασιών.
61. Δήμος Ροδίων Ν. Δωδεκανήσου. Διάφοροι τομείς.
62. Δήμος Τήλου Ν. Δωδεκανήσου. Διάφοροι τομείς.
63. Δήμος Αλεξανδρούπολης Ν. ΄Εβρου. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
64. Δήμος Διδιμότειχου Ν. ΄Εβρου.
65. Δήμος Ορεστιάδας Ν. ΄Εβρου. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
66. Δήμος Τραϊανούπολης Ν. ΄Εβρου. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
67. Δήμος Ερέτριας Ν. Ευβοίας. Διάφοροι τομείς.
68. Δήμος Καρπενησίου Ν. Ευρυτανίας. Υπηρεσίες καθαριότητας, πρασίνου και γενικών κα−

θηκόντων.



26278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
69. Δήμος Ποταμιάς Ν. Ευρυτανίας. Διάφοροι τομείς.
70. Δήμος Ελατίων Ν. Ζακύνθου. Διάφοροι τομείς.
71. Δήμος Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. Υπηρεσίες κηπουρικής, καθαριότητας, πλατειών και 

άλλοι τομείς.
72. Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας Ν. Ηλείας. Διάφοροι τομείς.
73. Δήμος Βώλακος Ν. Ηλείας. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου, ύδρευσης, αποχέ−

τευσης, τεχνικών έργων (οδοποΐας) και διοικητικές 
υπηρεσίες.

74. Δήμος Γαστούνης Ν. Ηλείας. Τομείς καθαριότητας, κηπουρικής, διοικητικών υπη−
ρειών, ηλεκτρολόγων, μουσικών γυμναστών, σκηνο−
θετών.

75. Δήμος Γόρτυνος Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. Διάφοροι τομείς.
76. Δήμος Ζαχάρως Ν. Ηλείας. Διάφοροι τομείς.
77. Δήμος Λαμπείας Ν. Ηλείας. Υπηρεσίες καθαριότητας, φύλαξης δημοσίων χώρων 

και δενδροφυτεύσεις.
78. Δήμος Τραγανού Ν. Ηλείας. Υπηρεσίες καθαριότητας, πρασίνου και άλλοι το−

μείς.
79. Δήμος Αλεξάνδρειας Ν. Ημαθίας. Υπηρεσίες καθαριότητας.
80. Δήμος Αποστ. Παύλου Ν. Ημαθίας. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
81. Δήμος Πλατέος Ν. Ημαθίας. Διάφοροι τομείς.
82. Δήμος Ν. Αλικαρνασσού Ν. Ηρακλείου. Διάφοροι τομείς.
83. Δήμος Βιάννου Ν. Ηρακλείου. Υπηρεσίες εργατών, οδηγών, χειριστών χωματουρ−

γικών μηχανημάτων, διοικητικές υπηρεσίες (οικονο−
μολόγοι, μηχανικοί).

84. Δήμος Ηρακλείου Κρήτης. Τομείς καθαριότητας, τεχνικής υποστήριξης και κοι−
νωνικών υπηρεσιών.

85. Δήμος Ρούβα Ν. Ηρακλείου. Υπηρεσίες γενικών καθηκόντων.
86. Δήμος Τεμένους Ν. Ηρακλείου. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου και κήπων, οικοδομι−

κών εργασιών και εργασιών γενικών καθηκόντων.
87. Δήμος Ελευθερίου Κορδελιού Ν. Θεσσαλονίκης. Υπηρεσίες κήπων, δενδροστοιχιών και καθαριότη−

τας.
88. Δήμος Ευόσμου Ν. Θεσσαλονίκης. Υπηρεσίες καθαριότητας και κήπων.
89. Δήμος Θέρμης Ν. Θεσσαλονίκης. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και δενδροστοιχι−

ών.
90. Δήμος Θεσσαλονίκης. Τομέας πρασίνου.
91. Δήμος Καλλινδοίων Ν. Θεσσαλονίκης. Διάφοροι τομείς.
92. Δήμος Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης. Διάφοροι τομείς.
93. Δήμος Μηχανιώνας Ν. Θεσσαλονίκης. Διάφοροι τομείς.
94. Δήμος Σταυρούπολης Ν. Θεσσαλονίκης. Υπηρεσίες καθαριότητας, πρασίνου, εργάτες οικοδό−

μοι και βοηθητικό προσωπικό.
95. Δήμος Χαλάστρας Ν. Θεσσαλονίκης. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
96. Δημοτικό Διαμέρισμα Τριλόφου Δήμου Μίκρας Ν. 

Θεσσαλονίκης.
Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.

97. Δήμος Ανατολικού Ζαγορίου Ν. Ιωαννίνων.
98. Δήμος Άνω Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων. Υπηρεσίες λογιστηρίου, καθαριότητας και πρασίνου.
99. Δήμος Δωδώνης Ν. Ιωαννίνων. Τομείς καθαριότητας, ύδρευσης και εργασιών γενικών 

καθηκόντων.
100. Δήμος Παμβώτιδος Ν. Ιωαννίνων. Υπηρεσίες καθαριότητας και διάφορους τομείς.
101. Δήμος Πασσαρώνος Ν. Ιωαννίνων. Τομείς καθαριότητας και συντήρησης κοινόχρηστων 

χώρων, υδραυλικών και ηλεκτρολογικών εργασιών 
και τεχνικών έργων.

102. Δήμος Καβάλας. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
103. Δήμος Φιλίππων Ν. Καβάλας. Υπηρεσίες καθαριότητας και στη Δημοτική Επιχείρη−

ση Ύδρευσης και Αποχέτευσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26279

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
104. Δήμος Κερκυραίων. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
105. Δήμος Θιναλίων Ν. Κέρκυρας.
106. Δήμος Κορισσίων Ν. Κέρκυρας.
107. Δήμος Λευκιμμαίων Ν. Κέρκυρας.
108. Δήμος Παξών Ν. Κέρκυρας. Διάφοροι τομείς.
109. Δήμος Παρελιών Ν. Κέρκυρας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
110. Δήμος Πτολεμαΐδας Ν. Κοζάνης. Υπηρεσίες πρασίνου και καθαριότητας, τακτοποίησης 

αρχείου και βοηθητικές διοικητικές εργασίες.
111. Δήμος Κορινθίων. Τομέας καθαριότητας.
112. Δήμος ΄Ασσου−Λεχαίου Ν. Κορινθίας. Τομέας καθαριότητας και άλλοι τομείς.
113. Δήμος Ερμούπολης Ν. Κυκλάδων. Διάφοροι τομείς.
114. Δήμος Οινούντος Ν. Λακωνίας. Υπηρεσίες πρασίνου, καθαριότητας και άλλοι το−

μείς.
115. Δήμος Σπάρτης Ν. Λακωνίας. Υπηρεσίες πρασίνου, καθαριότητας και άλλοι το−

μείς.
116. Δήμος Αμπελώνα Ν. Λάρισας. Τομέας καθαριότητας.
117. Δήμος Γιάννουλης Ν. Λάρισας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
118. Δήμος Ελλασσόνας Ν. Λάρισας. Διάφοροι τομείς.
119. Δήμος Μακρυχωρίου Ν. Λάρισας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
120. Δήμος Μελιβοίας Ν. Λάρισας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
121. Δήμος Ποταμιάς Ν. Λάρισας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
122. Δήμος Σαρανταπόρου Ν. Λάρισας. Διάφορες υπηρεσίες του Δήμου.
123. Δήμος Τυρνάβου Ν. Λάρισας. Διάφοροι τομείς.
124. Δήμος Φαρσάλων Ν. Λάρισας.
125. Δήμος Νεάπολης Ν. Λασιθίου. Διάφοροι τομείς.
126. Δήμος Ευεργέτουλα Ν. Λέσβου. Τομείς υδραυλικών, ηλεκτρολογικών και εξωραϊστι−

κών εργασιών.
127. Δήμος Καλλονής Ν. Λέσβου. Υπηρεσία κήπων και δενδροστοιχιών.
128. Δήμος Αλμυρού Ν. Μαγνησίας. Υπηρεσίες καθαριότητας και κήπων.
129. Δήμος Βόλου Ν. Μαγνησίας. Υπηρεσίες καθαριότητας.
130. Δήμος Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας. Διάφοροι τομείς.
131. Δήμος Αετού Ν. Μεσσηνίας. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου, τεχνικών έργων και 

διοικητικών υπηρεσιών.
132. Δήμος Δωρίου Ν. Μεσσηνίας. Υπηρεσίες πρασίνου, καθαριότητας και άλλοι το−

μείς.

133. Δήμος Ξάνθης. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων, δενδροστοιχιών και 
ΚΑΠΗ.

134. Δήμος Σταυρούπολης Ν. Ξάνθης. Υπηρεσίες καθαριότητας.

135. Δήμος ΄Εδεσσας Ν. Πέλλας. Διάφοροι τομείς.

136. Δήμος Σκύδρας Ν. Πέλλας. Υπηρεσίες καθαριότητας και πρασίνου.

137. Δήμος Λιτοχώρου Ν. Πιερίας. Υπηρεσίες καθαριότητας και φύλαξης δημοτικού 
πάρκου.

138. Δήμος Ζαλόγγου Ν. Πρέβεζας. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και γενικών καθη−
κόντων.

139. Δήμος Λούρου Ν. Πρέβεζας. Υπηρεσίες καθαριότητας εξωτερικών χώρων, απορ−
ριμματοφόρο, βοθροφόρο, κλπ.

140. Δήμος Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνης. Διάφοροι τομείς.

141. Δήμος Κουρητών Ν. Ρεθύμνης. Διάφοροι τομείς.
142. Δήμος Ρεθύμνης Ν. Ρεθύμνης. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και άλλες κοινωνικές 

δραστηριότητες.



26280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
143. Δήμος Μαρωνείας Ν. Ροδόπης. Τομείς καθαριότητας, πρασίνου, ύδρευσης, ηλεκτρο−

δότησης και γενικών καθηκόντων.
144. Δήμος Νέου Σιδηροχωρίου Ν. Ροδόπης. Διάφοροι τομείς.
145. Δήμος Σάπων Ν. Ροδόπης. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων, οικοδομικές εργα−

σίες και φύλαξη κήπων.
146. Δήμος Τρικκαίων Ν. Τρικάλων. Τομείς καθαριότητας και πρασίνου.
147. Δήμος Λαμιέων Ν. Φθιώτιδας. Υπηρεσίες καθαριότητας, πρασίνου και ηλεκτρολο−

γικών εργασιών.
148. Κοινότητα Τυμφρηστού Ν. Φθιώτιδας. Διάφοροι τομείς.
149. Δήμος Ακρωτηρίου Ν. Χανίων. Υπηρεσίες καθαριότητας, κήπων και δενδροστοιχι−

ών.
150. Δήμος Αρμένων Ν. Χανίων.
151. Δήμος Βουκολιών Ν. Χανίων.
152. Δήμος Γεωργιουπόλεως Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
153. Δήμος Ελ. Βενιζέλου Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
154. Δήμος Θερίσου Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
155. Δήμος Ιναχωρίου Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
156. Δήμος Κεραμειών Ν. Χανίων.
157. Δήμος Κρυονερίδας Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
158. Δήμος Μηθύμνης Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
159. Δήμος Πλατανιάς Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
160. Δήμος Σούδας Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
161. Δήμος Φρέ Ν. Χανίων. Διάφοροι τομείς.
162. Δήμος Χανίων Κρήτης. Διάφοροι τομείς.
163. Δήμος Αγίου Μηνά Ν. Χίου. Διάφοροι τομείς.
164. Δήμος Καρδαμύλων Ν. Χίου. Υπηρεσίες καθαριότητας και δενδροφύτευσης.
165. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ηλείας. Διάφοροι τομείς των Διευθύνσεων

α) Διοικητικών υπηρεσιών.
β) Αγροτικής Ανάπτυξης.
γ) Κτηναιτρικής.
δ) Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
ε) Υγείας και Πρόνοιας.
στ) Μεταφορών και Επικοινωνιών.
ζ) Εγγείων Βελτιώσεων − Υδάτινων πόρων και ορυ−
κτού πλούτου.
η) Τεχνικών Υπηρεσιών.
θ) Τοπογραφικής.
ι) ΚΕΠ.

166. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ιωαννίνων. Υπηρεσίες καθαριότητας χώρων ιδιαιτέρου κάλλους, 
σχολικών κτηρίων και επαρχιακού δικτύου.

167. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Λακωνίας. Υπηρεσίες πρασίνου, καθαριότητας και άλλοι το−
μείς.

168. Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Αθήνας, Στέγη Ανη−
λίκων «Ο ΚΑΛΟΣ ΠΟΙΜΕΝΑΣ».

Διάφοροι τομείς βοηθητικών εργασιών.

169. Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά. Διάφοροι τομείς βοηθητικών εργασιών.
170. Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου Κρήτης. Διάφοροι τομείς βοηθητικών εργασιών.

171. Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Κοζάνης, Στέγη Φι−
λοξενίας Ανηλίκων.

Διάφοροι τομείς.

172. Εταιρεία Προστασίας Ανηλίκων Βόλου, Στέγη Φιλο−
ξενίας Ανηλίκων.

Διάφοροι τομείς.

173. Υγειονομική περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος ΚΕ.ΠΕ Π. 
Λεχεινών Ηλείας.

Διάφοροι τομείς.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26281

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΜΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
174. Περιφερειακό Σύστημα Υγείας και Πρόνοιας (Πε.Σ.Υ.Π.) 

Θεσσαλίας:
α) Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Λάρισας «Ο 
ΑΡΙΣΤΕΥΣ».
β) Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Τρικάλων.
γ) ΚΕ.ΠΕ.Π. Καρδίτσας.

Τομείς καθαριότητας, κουζίνας−εστιατορίου, συντή−
ρησης κτιρίου και διοικητικών υπηρεσιών.
Διάφοροι τομείς.
Διάφοροι τομείς.

2. Η υπ’ αριθμ. 130433/21.11.2006 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1786 Β΄) καταργείται. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ 
αριθμ. 108842/1997 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας και Πρόνοιας και Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ  



26282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018701209080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2008-09-18T12:03:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




